
Praha 13, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.049236N, 14.316790E První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 1 500 ha

Počet obyvatel: 51 785 PSČ: 158 00

Adresa URL: www.praha13.cz

O obci
Městská část Praha 13 leží v jihozápadní části metropole na vyvýšenině, kterou ohraničují
výrazné krajinné prvky, a to Prokopské a Dalejské údolí na jihu a Motolské údolí na severu.

Historie obce
Archeologický průzkum prokázal hojné osídlení tohoto území již v mladší době kamenné. Nejstarší
doložená listina obsahující jméno Stodůlky pochází z roku 1292.

Ubytování a restaurace
Ubytování v Praze 13 nabízí mnoho hotelů, ubytoven, hostelů či penzionů. Stravování zajišťují
restaurace, bary, pohostinství a kavárny.

Okolí a příroda
Přes svůj městský ráz je Praha 13 v těsném objetí s přírodou a často bývá cílem vycházek a
pěších nebo cyklistických výletů.

Současnost obce
Díky mládí svých obyvatel a aktivitám mnoha spolků a sdružení žije Třináctka množstvím kulturních,
společenských a sportovních akcí.

Sportovní možnosti
Sportovce může přilákat v zimní sezóně Školní zimní stadion Bronzová s veřejným bruslením v
odpoledních hodinách a o víkendech.

Památky a zajímavosti
K nejvýznamnějším historickým památkám se řadí pseudogotický kostel sv. Jakuba Staršího ve
Stodůlkách, který byl postaven roku 1903 na místě zbořeného románského kostela.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5156/praha-13/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:12:14



Dopravu po Praze 13 zajišťují autobusové spoje. Častým dopravním prostředkem, který občané i
návštěvníci s oblibou využívají je metro a tramvaj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5156/praha-13/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 23:12:14


